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Wykonawcy zainteresowani uczestniczeniem   

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

SPRAWA:  

postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego na usługi szczególne, w trybie podstawowym, w przedmiocie: 

WYKONYWANIE W OKRESIE 17 MIESIĘCY USŁUG W ZAKRESIE OCHRONY POMIESZCZEŃ, MIENIA I PRACOWNIKÓW ZAMAWIAJĄCEGO, 
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W BUDYNKU POŁOŻONYM W WARSZAWIE PRZY AL. JEROZOLIMSKICH 181C (numer referencyjny:                       
BAG-AGZ.26.5.2023) 

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, zamawiający 

w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (PZP - Dz. U.  2022 r. poz. 1710, ze zm.) i pkt  0.2 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ)  

zawiadamia, że w następstwie pytań otrzymanych od wykony, w dniu 25 maja br. udzielił następujących 

odpowiedzi/wyjaśnień dotyczących niektórych postanowień SWZ: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania 

Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający? 

Odpowiedź: Tak. 

2. Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie 

tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 

Odpowiedź: Zamawiający rozpocznie przyjmowanie ustrukturyzowanych faktur za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ z dniem wejścia w życie przepisów 

dotyczących obowiązku zamawiającego w tym zakresie, tj. od 1 stycznia 2024 r. 

3. Zamawiający w Rozdziale 2 pkt. 2.2) definiuje warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 

w zakresie usługi zrealizowanej: „należyte wykonanie usług bezpośredniej całodobowej ochrony 

fizycznej osób i mienia, znajdujących się w obiektach zamkniętych o powierzchni całkowitej wynoszącej 

nie mniej niż 5 000 m2, zrealizowane w okresie po 28 maja 2020 r., co dotyczy co najmniej dwóch 

ww. usług, każda na podstawie odrębnej umowy trwającej nieprzerwanie dłużej niż 6 miesięcy; ocena 

spełniania warunku – na podstawie dokumentów (dowodów), które wykonawca załączył do <WYKAZU 

USŁUG> (załącznik nr 4), potwierdzających, że wykazane usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie w ww. okresie”. Przy obecnym zapisie Wykonawcy, którzy realizują umowy długoletnie (np. 

na czas nieokreślony) zaczęte 10 lat temu i trwające nadal nie spełniają Państwa warunku udziału w 

postępowaniu. Prosimy zatem o modyfikację warunku na: „W ciągu ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował 

co najmniej 2 usługi bezpośredniej całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia, znajdujących się 

w obiektach zamkniętych o powierzchni całkowitej wynoszącej nie mniej niż 5 000 m2, co dotyczy co 

najmniej dwóch ww. usług, każda na podstawie odrębnej umowy trwającej nieprzerwanie dłużej niż 6 

miesięcy ocena spełniania warunku – na podstawie dokumentów (dowodów), które wykonawca załączył 

do <WYKAZU USŁUG> (załącznik nr 4), potwierdzających, że wykazane usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie w ww. okresie”. 

W wyroku KIO z dnia 04.11.2010 r. ( sygn. KIO 2280/10) użycie czasu przeszłego - dokonanego w słowie 

„wykonane” jednoznacznie wskazuje, że w terminie trzech lat przed upływem składania ofert wykonanie 

usługi powinno zostać zakończone.  



 

Nie sposób uznać, aby intencją Rady Ministrów było postawienie wymogu, aby w okresie trzech lat mieścił 

się cały okres od rozpoczęcia do zakończenia wykonywania usługi. Taka interpretacja spowodowałaby 

wykluczenie z postępowań wykonawców, wykonujących usługi długoterminowe, o okresach wykonywania 

dłuższych niż 3 lata, co w sposób oczywisty byłoby sprzeczne z zasadą równego traktowania wykonawców. 

Powyższe oznacza, że Wykonawca ma prawo wykazać wykonane/zakończone zadanie, którego realizacja 

rozpoczęła się przed upływem 3 lat od terminu składania ofert – byleby termin zakończenia tego zadania 

mieścił się w powołanym, 3-letnim okresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniami SWZ (informacja na str. 1 oraz pkt 6.1 i uwaga zamieszczona na 

końcu formularza OFERTA - zał. nr 1 do SWZ) i treścią ogłoszenia o zamówieniu, termin składania ofert upływa 

w dniu 29 maja 2023 r. o godzinie 10:00. To powoduje, że ostatnie 3 lata przed upływem terminu składania 

ofert obejmują okres od 28 maja 2020 r. do 28 maja 2023 r., co prawidłowo wskazał zamawiający w pkt 3.4 

SWZ oraz w zał. nr 4 do SWZ WYKAZ USŁUG, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 2 w związku z § 9 ust. 2 pkt 1  

rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych 

środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy (ten akt normatywny obowiązuje w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o czym jest mowa 

w pkt 0.1 SWZ). Wykonywanie bezpośredniej całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia, tj. przedmiotu 

zamówienia, jest świadczeniem powtarzającym się, do którego odnosi się ww. przepis.  

W celu ujednolicenia treści warunku udziału wykonawców w postępowaniu, określonego w pkt 2.2.a SWZ, 

a także oświadczenia dot. spełniania warunków udziału w postępowaniu (sekcja I, tiret drugie) w ramach 

zał. nr 3 do SWZ, słowa „po 28 maja 2020 r.” zastępuje się sformułowaniem „od 28 maja 2020 r. do 

28 maja 2023 r. (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie)”. Warunek 

udziału w postępowaniu, określony w pkt 2.2.a SWZ (po zmianie jego treści) w związku z postanowieniem 

pkt 3.4 SWZ i zał. nr 4 do SWZ WYKAZ USŁUG, zostanie spełniony przez wykonawcę, który wykaże, iż w okresie 

od 28 maja 2020 r. do 28 maja 2023 r. (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) 

wykonał lub jest nadal w trakcie wykonywania co najmniej dwóch usług (umów) w zakresie całodobowej 

bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, każda usługa na podstawie umowy trwającej nieprzerwanie 

dłużej niż 6 miesięcy. Powyższe  oznacza, że ponad 6-miesięczne wykonanie tych usług musi mieścić 

się w ww. okresie, czyli ponad 6-miesięczna (np. trwająca nieprzerwanie przez 7 miesięcy) realizacja 

rozpoczyna się nie wcześniej niż 28 maja 2020 r. i kończy się ona nie później niż 28 maja 2023 r., 

w ramach terminu obowiązywania umowy podanej w WYKAZIE USŁUG. Wspomniany przez wykonawcę wyrok 

Krajowej Izby Odwoławczej sprzed 13 lat nie znajduje pełnego zastosowania w odniesieniu do warunku 

udziału w postępowaniu, określonego w pkt 2.2.a SWZ.     

4. Czy grupa interwencyjna ma być SUFO? 

Odpowiedź: Nie, uzbrojona grupa interwencyjna nie musi mieć statusu SUFO. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy 

cywilno-prawnej w przypadkach: nagłego zwolnienia lekarskiego pracownika, urlopu na żądanie, urlopu 

okolicznościowego itp.?   

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Tę kwestię regulują postanowienia § 2 

ust. 13 (zdanie drugie) w związku z ust. 6 i 7 zał. nr 6 do SWZ (PPU). 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zatrudniał jego pracowników na podstawie umowy 

cywilno-prawnej, w ramach zastępstwa podczas nieobecności pracownika Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Tę kwestię regulują postanowienia § 2 

ust. 13 (zdanie drugie) w związku z ust. 6 i 7 zał. nr 6 do SWZ (PPU). 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy 

cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw chorobowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Tę kwestię regulują postanowienia § 2 

ust. 13 (zdanie drugie) w związku z ust. 6 i 7 zał. nr 6 do SWZ (PPU) 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników przez Wykonawcę na podstawie umowy 

cywilno-prawnej w przypadkach zastępstw urlopowych? 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Tę kwestię regulują postanowienia § 2 

ust. 13 (zdanie drugie) w związku z ust. 6 i 7 zał. nr 6 do SWZ (PPU). 

9. Prosimy o określenie zakresu szkolenia lub umiejętności jakie powinien posiadać uczestnik szkolenia 

z zakresu obsługi interesanta w urzędzie lub innej instytucji. 

Odpowiedź: Ochrona Urzędu wymaga kwalifikacji określonych nie tylko w przepisach ustawy o ochronie 

osób i mienia, ale również w dokumentach wewnętrznych Urzędu stanowiących procedury zamawiającego, 

związane z realizacją umowy. Znajomość lub jej brak w odniesieniu do zagadnień z zakresu obsługi 

interesanta (radzenia sobie z trudnymi interesariuszami, asertywne odmawianie lub proszenie, indywidualne 

podejście do każdej osoby, komunikacja, klarowność i przejrzystość wypowiedzi, itp.) zostanie szybko 

zweryfikowana podczas codziennych dyżurów pracowników ochrony. 

10. Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował ukończenie szkolenia z zakresu 

obsługi interesanta w urzędzie lub innej instytucji? 

Odpowiedź: Weryfikacja w postępowaniu o udzielenia zamówienia na podstawie informacji zawartych 

i poświadczonych przez wykonawcę w Oświadczeniu dotyczącym spełniania warunków udziału 

w postępowaniu (załącznik nr 3 do SWZ), a także w Wykazie osób (załącznik nr 5 do SWZ). Wykonawca 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, które potwierdza posiadanie wymaganego przygotowania, a na 

żądanie zamawiającego powinien przedstawić dokumenty/dowody potwierdzające, że pracownicy ochrony 

fizycznej posiadają kwalifikacje zawodowe, uprawnienia i doświadczenie, określone w załączniku nr 2 do 

umowy (np. świadectwa ukończenia kursów, szkoleń w danym zakresie). 

11. Czy zamawiający wymaga oświadczenia o odbyciu takowego czy też niezbędnym będzie przedstawienie 

certyfikatu o odbyciu szkolenia z zakresu obsługi interesanta w urzędzie lub innej instytucji dla każdego  

z pracowników? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia, które potwierdza posiadanie 

wymaganego przygotowania, a na żądanie zamawiającego powinien przedstawić dokumenty/dowody 

potwierdzające, że pracownicy ochrony fizycznej posiadają kwalifikacje zawodowe, uprawnienia 

i doświadczenie, określone w załączniku nr 2 do umowy (np. świadectwa ukończenia kursów, szkoleń 

w danym zakresie). 

12. Czy zamawiający wymaga podjazdu grupy interwencyjnej składającej się z dwóch pracowników 

z bronią? 

Odpowiedź: Tak. 

13. Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, znajomość j. angielskiego na 

poziomie A1? Czy wystarczy oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu powyższych uprawnień, osób 

skierowanych do świadczenia usług ochrony fizycznej? 

Odpowiedź jak wyżej, w odpowiedzi na pytanie 10 i 11. 

14. Czy Zamawiający wymaga, aby posterunek głównej recepcji był wyposażony w urządzenie do 

przesyłania wiadomości pocztą elektroniczną (e-mail) - w laptop? 

Odpowiedź: W celu sprawnej komunikacji wykonawcy z zamawiającym wymagane jest urządzenie do 

przesyłania wiadomości pocztą elektroniczną (np. komputer, laptop), w które wykonawca wyposaża recepcję 

główną. Oprócz korespondencji mailowej wykonawca zobowiązany jest do bieżącego prowadzenia 

dokumentacji przebiegu ochrony – dziennika ochrony w wersji elektronicznej, do której zamawiający ma stały 

wgląd, co też wymaga wyposażenia w urządzenie komputerowe. 

15. Czy zamawiający wymaga, aby każdy pracownik ochrony pełniący aktualnie służbę posiadał telefon 

komórkowy, także do kontaktu dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z postanowieniem zał. nr 2 do umowy (sekcja II) „Wykonawca własnym staraniem i na 

własny koszt zapewnia łączność pomiędzy pracownikami Wykonawcy i wskazanymi pracownikami 

Zamawiającego, wyposażając w całym okresie umowy każde stanowisko ochrony w telefon komórkowy 

z aktywnymi usługami oraz wyposażając główną recepcję w urządzenie do przesyłania wiadomości pocztą 

elektroniczną (e-mail)”. 

16. Prosimy o określenie łącznej ilości punktów obchodowych. 



 

Odpowiedź: W Obiekcie są 24 punkty rejestracji w ramach Systemu Kontroli Obchodów. 

17. Prosimy o określenie w jakim zakresie pracownik ochrony powinien prowadzić rejestr instruktaży 

stanowiskowych? 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa/wykreśla z pkt 3 sekcja IV zał. nr 2 do umowy sformułowanie „rejestru 

prowadzonych instruktaży stanowiskowych”. 

18. Prosimy o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości 

przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

a) Czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę? 

b) Prosimy o wskazanie jaka była wartość ( netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego 

wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 5 miesięcy? 

c) Czy obecny Wykonawca został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu 

umowy? Jeśli tak- prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar oraz informację czego one 

dotyczyły. 

d) Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? 

Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to prosimy o informację ilokrotnie w ciągu trwania 

obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia. 

Odpowiedź: a) Podstawą szacowania wartości zamówienia była wymagana liczba pracowników ochrony 

oraz wysokość wynagrodzenia minimalnego za pracę, a także założenia dot. zmiany w 2024 roku wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

b) 

miesiąc wartość netto (PLN) wartość brutto (PLN) 

grudzień 2022 r. 43 615,85 53 647,50 

styczeń 2023 r. 51 140,53 62 902,86 

luty 2023 r. 46 700,68 57 441,84 

marzec 2023 r. 52 127,17 64 116,42 

kwiecień 2023 r. 48 838,39 60 071,22 

c) W okresie od 12 lipca 2021 r. do 24 maja 2023 r. zamawiający naliczył wykonawcy jedną karę umowną 

w wysokości 1 000 zł, na podstawie § 7 ust. 1 pkt 10 umowy. Wymagalną karę potrącono z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy. 

d) Wykonawca otrzymuje wynagrodzenie w terminie. 

19. Prosimy o  potwierdzenie, że w związku z podaną w dniu 13.09.2022 r. przez Kancelarię Prezesa Rady 

Ministrów informacją dotyczącą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. należy przy wyliczeniu ceny usługi uwzględnić wynagrodzenie 

minimalne  obowiązujące od lipca 2023 roku? Czyli oferta Wykowany musi uwzględniać wartości 

wynagrodzenia dla okres waloryzacyjnego: od 1.07.2023 do 31.12.2023, gdzie wysokość płacy 

minimalnej wynosi odpowiednio 3 600,00 zł brutto dla umowy o pracę i 23,50 zł brutto za godzinę dla 

umowy cywilno-prawnej? 

Odpowiedź: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. zostało ogłoszone w dniu 

15 września 2022 r. w Dz.U. poz. 1952. Na tej podstawie zamawiający określił w pkt 4 SWZ Sposób 

obliczenia i podania ceny; wymagania szczególne, mając na celu ujednolicenie podstaw oferowania przez 

wykonawców stawek brutto za roboczogodzinę i orientacyjnych cen, co zapewni porównywalność ofert oraz 

niezmienność wysokości wynagrodzenia wykonawcy w okresie realizacji umowy od 12 lipca do 31 grudnia 

2023 r. Zamawiający informuje, że minimalna stawka 23,50 zł brutto za godzinę, która będzie obowiązywać 

od 1 lipca 2023 r., nie ma zastosowania przy obliczaniu stawki za roboczogodzinę i orientacyjnej ceny 

w ofercie, albowiem dotyczy ona tylko umów cywilno-prawnych. W ramach kalkulacji składników cenowych 

wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie wymagania określone w pkt 4 SWZ. 

20. Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za 1-3 

miesięcznym okresem wypowiedzenia? 



 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Umowa zawarta będzie na czas oznaczony, 

a okoliczności odstąpienia od umowy i jej rozwiązania określono w § 8 PPU, przy czym w § 8 ust. 2 PPU 

wskazano okoliczności, w jakich zamawiający może rozwiązać umowę za miesięcznym wypowiedzeniem 

złożonym wykonawcy w terminie 30 dni od dnia, w którym powziął wiadomość o zaistnieniu danej 

okoliczności. 

21. W związku z faktem braku zapisów dotyczących procedury wyjaśnienia naruszeń poprzedzających 

nałożenie kary, zwracamy się z wnioskiem o zawarcie zapisów w umowie dotyczących czynności 

poprzedzających jej nałożenie. Swój wniosek motywujemy faktem że w obecnym brzmieniu zapisów 

umowy brak jest takowych oraz brak zapisu iż niezwłoczne usunięcie zgłoszonych nieprawidłowości 

uniemożliwi nałożeni kary umownej. Nałożenie kar umownych winno uwzględniać następujące etapy: 

• zgłoszenie Wykonawcy zastrzeżeń przez Zamawiającego winno następować w ramach postępowania 

reklamacyjnego niezwłocznie od momentu stwierdzenia przypadków niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy, 

• brak niezwłocznego usunięcia przez Wykonawcę stwierdzonych przypadków niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy winien być stwierdzany w formie protokołu reklamacyjnego przez 

komisję z udziałem przedstawicieli Zamawiającego Wykonawcy niezwłocznie od momentu stwierdzenia 

zastrzeżeń, w którym zostanie określony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski pokontrolne, 

• dopiero po spełnieniu powyższego winno aktualizować się uprawnienie Zamawiającego do nałożenia 

kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia wniosku wykonawcy. Szczegółowe regulacje w tym zakresie 

stanowi § 7 ust. 1 PPU, w którym zawarto zamknięty katalog kar umownych. 
 

22. Proszę o dodanie zapisu we wzorze umowy zdania: „Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem 

zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy” (dalej wykonawca 

zamieścił obszerny wywód dot. głównie przepisów art. 436 pkt 4 lit. b ustawy - Prawo zamówień publicznych)  

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględnia prośby wykonawcy. Szczegółowe regulacje w tym zakresie 

stanowią przepisy § 11 ust. 3-7 PPU, zwłaszcza w odniesieniu do prawidłowości i kompletności wniosku 

wymaganego od wykonawcy, jeżeli zmiany określone w art. 436 pkt 4 lit.b ustawy - Prawo zamówień 

publicznych będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiana treści pkt 2.2.a SWZ i zał. nr 3 do SWZ stanowią integralną część SWZ, 

są zamieszczone na platformie pod adresem https://urpl.ezamawiajacy.pl/pn/urpl/demand/notice/public/94295/details 
oraz na stronie https://bip.urpl.gov.pl/pl/052023-wykonywanie-w-okresie-17-miesi%C4%99cy-us%C5%82ug-w-zakresie-
ochrony-pomieszcze%C5%84-mienia-i-pracownik%C3%B3w 

Zapraszamy do składania ofert w terminie upływającym w dniu 29 maja 2023 r. o godzinie 10:00. 

 


